
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1208 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao extrato de Prorrogação de contrato nº 
134/2016, Pregão Eletrônico nº 39/2016 publicado no dia 31 de 
Maio de 2017, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO VALOR 
UNIT 

R$ 

V. 
TOTAL 

R$ 

2 1 Veiculo Citroen C4 Sedan 
Pallas 2010/2010 Placa ASQ-
8692 
Valor de Mercado 100% FIPE, 
Danos Materiais R$ 200.000,00 
Danos Corporais R$ 200.000,00 
APP Morte R$ 40.000,00, 
APP Invalidez R$ 40.000,00, 
Danos Moraes R$ 30.000,00 
Assistência 24 horas 
Cobertura de Vidro (todos) 
Franquia Reduzida 
Uso Particular 
Sem Limite de KM 

729,00 729,00 

LEIA-SE:  
 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO VALOR 
UNIT 

R$ 

V. 
TOTAL 

R$ 

2 1 Veiculo Citroen C4 Sedan 
Pallas 2010/2010 Placa ASQ-
8692 
Valor de Mercado 100% FIPE, 
Danos Materiais R$ 200.000,00 
Danos Corporais R$ 200.000,00 
APP Morte R$ 40.000,00, 
APP Invalidez R$ 40.000,00, 
Danos Moraes R$ 30.000,00 
Assistência 24 horas 
Cobertura de Vidro (todos) 
Franquia Reduzida 
Uso Particular 
Sem Limite de KM 

728,93 728,93 

 
Sérgio Eduardo Emygdio De Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº  186/2017. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E CAROL COMERCIO E 
ASSISTENCIA TECNICA DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI -ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.  
OBJETO: Contratação da empresa CAROL COMERCIO E ASSITENCIA 
TECNICA DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI -ME, para serviços 
de manutenção de consultório odontológico das Unidades Básicas 
de Saúde. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030200152.097   3.3.90.30.00  FR - 496 Cód. Reduzido 2054. 
0810.1030200152.097   3.3.90.39.00  FR - 496 Cód. Reduzido 2055. 
VALOR: R$ 1.570,00 (um mil quinhentos e setenta reais). 
VIGÊNCIA: de 03 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 23 de junho de 2017. 
FISCAL DO CONTRATO:   Marcelo Nascimento e Silva. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 63/2017. 

Jacarezinho/PR, 23 de junho de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  188/2017. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E MANOEL GOMES 
BELCHIOR FILHO - EPP. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.  
OBJETO: Contratação da  MANOEL GOMES BELCHIOR FILHO - EPP, 
para aquisição de tintas de demarcação viária, para o 
departamento de transito pertencente à Secretaria Municipal de 
Conservação Urbana. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1110.1545200252.142   3.3.90.30.00  FR - 000 Cód. Reduzido 2024. 
VALOR: R$ 3.450,00 (três mil quatrocentos e cinquenta reais). 
VIGÊNCIA: de 03 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 28 de junho de 2017. 
FISCAL DO CONTRATO:   Aparecido Donizete Elero. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 65/2017. 

Jacarezinho/PR, 28 de junho de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1208 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 49/2017 
CONTRATO Nº 190/2017 
OBJETO: contratação de empresa para realização de transporte 
extra (transporte rodoviário para o deslocamento de passageiros 
intermunicipal, interestadual e no perímetro Urbano) para a 
Secretaria Municipal de Educação. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ZANI TUR TURISMO LTDA ME. 
VALOR: R$ 72.098,96 (setenta e dois mil e noventa e oito reais e 
noventa e seis centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 28 de janeiro de 2018  
DATA DA ASSINATURA: 28 de junho de 2017 
FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Venturini. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0710.1236100082.054 3.3.90.33.00 FR 107 COD REDUZIDO 2060 

0710.1236100082.054 3.3.90.33.00 FR 138 COD REDUZIDO 2061 

0720.1339100092.071 3.3.90.33.00 FR 000 COD REDUZIDO 2058 

0730.2781300102.080 3.3.90.33.00 FR 000 COD REDUZIDO 2059 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência à Portaria n° 2.847/2017 publicado neste jornal, na 
Edição nº. 1203, no dia 22 de junho de 2017, faz-se a seguinte 
correção: 
ONDE SE LÊ:  
II – A Comissão será constituída pelos seguintes servidores: 
Carla Cristina Garcia, a quem caberá à Presidência, Rafael Barbosa, 
Marcelo Nascimento, João Roberto A. Hagemeyer e Jaílton Ap. de 
Paula, que atuarão como membros, sem prejuízo de suas funções. 
IV - A Comissão terá o prazo de 60 (trinta) dias, a contar da 
instalação, prorrogável por igual período, para a conclusão de seus 
trabalhos e entrega dos relatórios. 
LEIA-SE: 
II – A Comissão será constituída pelos seguintes servidores: 
Carla Cristiane Garcia, a quem caberá à Presidência, Rafael 
Barbosa, Marcelo Nascimento, João Roberto A. Hagemeyer e 
Jaílton Ap. de Paula, que atuarão como membros, sem prejuízo de 
suas funções. 
IV - A Comissão terá o prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da 
instalação, prorrogável por igual período, para a conclusão de seus 
trabalhos e entrega dos relatórios. 

Jacarezinho, 28 de junho de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
ERRATA 

 
 

Com referência à Portaria n° 2.848/2017 publicado neste jornal, na 
Edição nº. 1205, no dia 27 de junho de 2017, faz-se a seguinte 
correção: 
 
ONDE SE LÊ:  
 
II – A Comissão será constituída pelos seguintes Servidores:  
Carla Cristina Garcia, a quem caberá à Presidência; 
Anadélia Dias da Silva Leste e Marcelo Nascimento e Silva, que 
atuarão como membros, sem o prejuízo de suas funções. 
 
LEIA-SE: 
 
II – A Comissão será constituída pelos seguintes Servidores:  
Carla Cristiane Garcia, a quem caberá à Presidência; 
Anadélia Dias da Silva Leste e Marcelo Nascimento e Silva, que 
atuarão como membros, sem o prejuízo de suas funções. 

Jacarezinho, 28 de junho de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1208 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6083/2017 

 

 
Súmula: “Atualiza a Programação Financeira e o Cronograma de 
Execução Mensal de Desembolso para o Exercício Financeiro de 
2017”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, com base no comportamento da execução orçamentária, 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Ficam devidamente atualizados, nos termos e valores estabelecidos pelo Anexos  que acompanham este instrumento, a Programação 
Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso, que originalmente foram estabelecidos pelo Decreto Municipal nº. 5.907 de 11 
de janeiro de 2017. 
Art. 2º. Permanecem inalterados os demais dispositivos do referido Decreto Municipal. 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 30 de junho de 2017. 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1208 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1208 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 5 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6084/2017 

 
 

Súmula: Atualiza o Plano Municipal dos Direitos da         Criança 
e do Adolescente para o Exercício Financeiro de 2017. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica inclusa no Anexo constante do Plano Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, instituído pelo Decreto nº. 4.267 de 23 de 
dezembro de 2013, a seguinte Ação: 

 
U 

   

  

     Órgão: 09 - Secretaria Municipal de Assistência Social 

  Unidade: 20 - Fundo Municipal de Assistência Social 

  Programa: 0023 - PROTEÇÃO INTEGRAL A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE. 

Descrição da 
Ação-Sub-ação 

Unid. Responsável Tipo 
Produto Unidade 

Ano 
Meta   Valor 

(Bem ou Serviço) Medida Física   (R$ 1) 

5.005 -  
Aquisição de 
Equipamentos e 
Material 
Permanente 
para o Abrigo 
Institucional - 
Ana Rafaela. 

 
 
 
 
 
 
Fundo Municipal  de 
Assistência Social  

 
 
 
 
 
 
 

P 

 
 
 
 
 
 
Equipamentos 
Adquiridos  

 
 
 
 
 
 
 

Un 2017 22 

  

17..724,24 

Total 
    

    17.724,24  

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 30 de junho de 2017. 

 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

